
1 

 

令和７年１０月８日 

全霊協発０７－２１号 

 会員 各位 

一般社団法人 全国霊柩自動車協会    

           会 長     岡 伸二郎 公印省略 

                        経営改善委員長 大和 祥晃 

 

第３２回人材育成中央研修会の開催ご案内 

 

 謹啓 秋冷の候、各位におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

 標記について、下記日程により第３２回人材育成中央研修会を開催いたしますので、時

節柄ご用務繁多とは拝察いたしますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加をお願い申

し上げます。                                敬具 

 

記 

 

１．開催日時 令和７年１１月１８日（火）～１９日（水・友引） 

 

２．開催場所 全日本トラック総合会館 ３階「全ト協ホール」 

       東京都新宿区四谷３－２－５ ☎ 03-3357-7281（全霊協） 

 

３．日  程 

１１月１８日 研修会（全日本トラック総合会館・３階「全ト協ホール」） 

１３：００ 受 付 

１３：３０ 挨 拶 

１３：４５ 第１部 講演：運送事業における点呼の重要性 

講師：柳川智則氏（(公社)全日本トラック協会 適正化事業部） 

   １４：０５ 休 憩 

１４：１５ 第２部 講演：乗務前自動点呼解禁に伴うセミナー 

講師：東京海上ディーアール㈱担当者 

   １５：４５ 休 憩 

１５：５５ 第３部 講演：運送事業者の「指導・監査指針」等の運輸安全 

マネージメントに向けたツールのご紹介 

講師：東京海上ディーアール㈱担当者 

   １６：２５ 研修指導員認定証の授与 

   １７：００ 懇親会（食彩雲南：全日本トラック総合会館から約５０ｍ） 

   １９：００ 解 散 

 

１１月１９日 視察会（浅草演芸ホールでの観劇） 

１１：２０ 浅草演芸ホール・前 

１１：４０～１６：３０ 浅草演芸ホールでの観劇 

             ※ 解散は自由 



2 

 

 

  ※１ お帰りの新幹線や飛行機は、余裕を見てのご予約をお願いいたします。 

 

  ※２ １９日の視察会の注意事項 

⑴ 集合（浅草演芸ホール・前）に遅れる場合、又は参加を取りやめられる方は、

１１時２０分までに必ず以下にご連絡をお願いします。 

 TEL ０９０－６０２３－２２７９（事務局・勝の携帯番号） 

⑵ 「浅草演芸ホール」での飲食につきましては、持ち込み自由ですが、アルコ

ール類は禁止です。昼食等のご購入につきましては、ホール内に売店がありま

すのでご利用ください。なお、お弁当には数や種類に限りがあります。 

⑶ 売店の利用等、席を立たれる場合は、高座の切れ場（演芸と演芸の間）に行

うのがマナーです。※ホールを出られた場合、再入場はできません。 

⑷ 解散につきましては、最終を１６時３０分としておりますが、各自のお帰り

の時刻に合わせて、自由解散といたします。 

      

４．参加費用 １８日研修会  ６，０００円 

       １８日懇親会  ５，５００円 

       １９日視察会  ３，５００円 

 

  ※３ 参加費につきましては、１８日に現金でのお支払いをお願い申し上げます。 

 

５．宿  泊 各自でのご手配をお願いいたします。 

 

 

 

   ※４ お申し込みは所属の都道府県協会事務局までお願い申し上げます。 

 

 

交通案内  

アクセス：全日本トラック総合会館 

 

アクセス：浅草演芸ホール 

 

 

 


